
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 990

4369

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων

2 Υπουργείο Ανάπτυξης

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης

4 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

1 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Αριθμ. Πρωτ. 11276 
              Διεκπ. 7579 
Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Εξέτασης Προδι-

καστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων 

(άρθρο 149 παρ. 3 του Κανονισμού της Βουλής - 

Μέρος Β’ - Α’ 51/1997) λόγω παραίτησης της Προ-

έδρου και της Αναπληρώτριας Προέδρου της ως 

άνω Επιτροπής. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 και 89 παρ. 2 του Συ-

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό - Α’ 106/1987).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 97, 98Α, 98Β, 149 και ιδίως 

την παρ. 3, 164ΣΤ καθώς και τα υπ’ αρ. 8 και 9 Παραρτή-
ματα [8. Ειδικός Κανονισμός της Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (ΥΕΕΠ) της Βουλής των Ελ-
λήνων και 9. Ειδικός Κανονισμός της Υπηρεσίας Διάθεσης 
Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων (ΥΔΕΛΠ)] του Κανο-
νισμού της Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ.  2 του 
ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και 
Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 109).

5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (εφαρμοζομένου κατά 
τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής - 
Μέρος Β’).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του Οργανισμού του 
Ιδρύματος της Βουλής για τον Κοινοβουλευτισμό και την 
Δημοκρατία (Α’  31/2019).

7. Την υπ’ αρ. 1130/801/22.01.2018 απόφαση του Προ-
έδρου της Βουλής των Ελλήνων «Συγκρότηση Επιτροπής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός 
του ύψους της μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου 
αυτής και του αναπληρωτή του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 48), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 12629/7920/09.10.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  611), 2162/1102/06.02.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  77), 
4552/2305/15.03.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  164), 7097/4828/ 
10.06.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  429), 10449/7127/15.09.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 753), 6957/4986/19.07.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 566) και 
9902/6380/03.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  917) αποφάσεις του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 4553/2306/15.03.2019 απόφαση του Προ-
έδρου της Βουλής των Ελλήνων «Κανονισμός Λειτουργί-
ας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
της Βουλής των Ελλήνων (άρθρο 149 παρ. 3 του Κανο-
νισμού της Βουλής - Μέρος Β’ - Α’ 51/1997, όπως ισχύ-
ει)» (Β’ 1051), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 7916/
4380/24.05.2019, (Β’  2187), 4554/3188/12.03.2020 
(Β’ 1002) και 9195/6493/ 14.10.2021 (Β’ 4759) αποφά-
σεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.

9. Την από 28.08.2023 και υπ’ αρ. Ειδικής Γραμματείας 
Προέδρου Βουλής 3651/29.08.2023 δήλωση παραίτησης 
της Ζαφειρίας Γιαλελή, Προέδρου Εφετών Διοικητικών 
Δικαστηρίων και Προέδρου της Επιτροπής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών.

10. Την από 28.08.2023 και υπ’ αρ. Ειδικής Γραμματείας 
Προέδρου Βουλής 3650/29.08.2023 δήλωση παραίτησης 
της Διονυσίας Παληογιάννη, Εφέτη Διοικητικών Δικα-
στηρίων και Αναπληρώτριας Προέδρου της Επιτροπής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.

11. Την υπ’ αρ. Ειδικής Γραμματείας Προέδρου Βου-
λής 3687/30.08.2023 επιστολή προς τον Γενικό Επίτροπο 
της Γενικής Επιτροπείας της Επικρατείας των Τακτικών 
Διοικητικών Δικαστηρίων, σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 
Ειδικής Γραμματείας Προέδρου Βουλής 3924/13.09.2023 
απαντητική επιστολή του προς εμάς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4370 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/19.09.2023

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού Δαπανών 
της Βουλής των Ελλήνων, αποφασίζουμε:

Α. Την αποδοχή της παραίτησης της Ζαφειρίας Γιαλελή, 
Προέδρου Εφετών Διοικητικών Δικαστηρίων και Προέ-
δρου της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυ-
γών της Βουλής των Ελλήνων, με Α.Δ.Τ.: AB 664276 και 
την αντικατάστασή της από την Ελένη Δημοπούλου του 
Παναγιώτη, Πρόεδρο Εφετών Διοικητικών Δικαστηρίων 
για το υπόλοιπο της θητείας αυτής, ήτοι έως 19.07.2024.

Β. Την αποδοχή της παραίτησης της Διονυσίας Πα-
ληογιάννη, Εφέτη Διοικητικών Δικαστηρίων και Ανα-
πληρώτριας Προέδρου της Επιτροπής Εξέτασης Προ-
δικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων, με 
Α.Δ.Τ. : ΑΕ 510895 και την αντικατάστασή της από τη 
Σουζάνα - Βασιλική Αλεξοπούλου του Κωνσταντίνου, 
Εφέτη Διοικητικών Δικαστηρίων για το υπόλοιπο της 
θητείας αυτής, ήτοι έως 19.07.2024.

Γ. Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Εξέτασης Προ-
δικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων (άρ-
θρο 149 παρ. 3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β’ - 
Α’ 51/1997), ως εξής:

1. Ελένη Δημοπούλου του Παναγιώτη, Πρόεδρος Εφε-
τών Διοικητικών Δικαστηρίων, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 762602, ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια τη Σουζάνα  - Βασιλική 
Αλεξοπούλου του Κωνσταντίνου, Εφέτη Διοικητικών 
Δικαστηρίων με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 128716.

2. Νικόλαος - Δημήτριος Πουλάκος του Κωνσταντίνου, 
Πάρεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 552588, ως τακτικό Μέλος, με αναπληρώτρια 
τη Θωμαΐδα Κουρτέση του Ιωάννη, Πάρεδρο του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 595930.

3. Ανδρέας Κούνδουρος του Τίτου, Ειδικός Επιστημο-
νικός Συνεργάτης του Επιστημονικού Συμβουλίου της 
Βουλής και Προϊστάμενος του Τμήματος Ευρωπαϊκών 
Μελετών της Επιστημονικής Υπηρεσίας της Βουλής, με 
Α.Δ.Τ.: Χ214182, ως τακτικό Μέλος, με αναπληρώτρια τη 
Γεωργία Μακροπούλου του Ελευθερίου, Ειδική Επιστη-
μονική Συνεργάτιδα του Επιστημονικού Συμβουλίου της 
Βουλής με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 178034.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 1130/801/22.01.2018 
απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 
«Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών και καθορισμός του ύψους της μηνι-
αίας αποζημίωσης του Προέδρου αυτής και του 
αναπληρωτή του» (Υ.Ο.Δ.Δ.  48), όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 12629/7920/09.10.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  611), 2162/1102/06.02.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  77), 
4552/2305/15.03.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  164), 7097/4828/ 
10.06.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  429), 10449/7127/15.09.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 753), 6957/4986/19.07.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 566) και 
9902/6380/03.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  917) αποφάσεις του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Με την υπ’ αρ. 82623/15.9.2023 απόφαση της Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης, η οποία εκδόθηκε, με τα άρθρα 
45, 46, 47, 48, 76 και 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και 
τα άρθρα 3, 5, 18 και 23 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) προ-
σλαμβάνεται, από 4.9.2023, η Κωτίδου Ιωάννα του Κων-
σταντίνου (Α.Δ.Τ.: Χ 890214), κάτοχος πτυχίου του Τμή-
ματος Νομικής της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης στο «Δημόσιο Δίκαιο» της Νομικής Σχολής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που γνωρίζει καλά την Αγγλική γλώσσα (First Certificate 
in English - Level 1 Certificate in English (ESOL), σε θέση 
μετακλητής Συνεργάτιδας με τις αποδοχές του ΜΚ15 της 
ΠΕ κατηγορίας στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυπουργού 
Ανάπτυξης, Άννας Μάνη.

Η ανωτέρω πρόσληψη λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας της ανωτέρω 
Υφυπουργού.

Η υπάλληλος υποχρεούται να υποβάλλει αρχική Δή-
λωση Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και Δήλωση 
Οικονομικών Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.) μέσα σε ενενήντα 
(90) ημέρες από την απόκτηση της ιδιότητας και δεν επη-
ρεάζεται από χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση άλλης 
ιδιότητας που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’ του ν. 5026/2023. 
Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τους υπόχρεους ετησίως, όσο 
διαρκεί η θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η ιδι-
ότητα των υπόχρεων, καθώς και για δύο (2) έτη μετά την 
απώλεια της ιδιότητας, με την τελική δήλωση να αφορά 
στο έτος χρήσης που έπεται της απώλειας της ιδιότητας.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών/Υπουργείο Ανάπτυξης: 
83284/18.09.2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1154032989/15.09.2023). 

 Η Υφυπουργός
ΑΝΝΑ ΜΑΝΗ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

Αριθμ. 38481 οίκ. 
Συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Διαμεσολά-

βησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 10 του ν. 4640/2019 «Διαμε-

σολάβηση σε αστικές και εμπορικές υποθέσεις- Περαιτέ-
ρω εναρμόνιση προς Οδηγία 2008/52 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 190).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματέων -Μεταφορά αρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4371Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/19.09.2023

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Την υπ’ αρ. 84/22-06-2023 απόφαση του Ανώτατου 
Δικαστικού Συμβουλίου του Αρείου Πάγου, η οποία 
περιήλθε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 280/30-06-2023 
έγγραφο του Αρείου Πάγου-Τμήμα Συμβουλίων.

5. Το υπ’ αρ. 55606/16-06-2023 έγγραφο της Νομικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

6. Τα υπ’ αρ. 47/29-06-2023 και 58/19-6-8-2023 έγγρα-
φα της Ολομέλειας των Προέδρων των δικηγορικών συλ-
λόγων της Χώρας.

7. i. Το από 16-06-2023 έγγραφο του Οργανισμού Προ-
ώθησης Εναλλακτικών Μεθόδων Επίλυσης Διαφορών 
(ΟΠΕΜΕΔ) και ii. το από 19-06-2023 έγγραφο της Πανελ-
λήνιας Ένωσης Κτηματολογικών Διαμεσολαβητών (ΠΕΚΔ).

8. Το υπ’ αρ. 28633οικ/07-07-2023 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Κεντρική Επιτροπή Διαμεσολάβησης 
για τριετή θητεία, αποτελούμενη από τους:

1. Διονυσία ΝΙΚΑ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΑ 055250), 
Αρεοπαγίτη με αναπληρώτριά της την Χρυσούλα ΠΛΑΤΙΑ 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 089118), Αρεοπαγίτη.

2. Ιωάννα ΣΤΡΑΤΣΙΑΝΗ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 619399), Πρόεδρο Εφετών Αθηνών με αναπληρώ-
τρια της την Χριστίνα ΤΖΙΜΑ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 967220), Πρόεδρο Εφετών Αθηνών.

3. Δημήτριο ΤΣΙΚΡΙΚΑ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 529391), καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με αναπληρώτριά του την Γα-
ρυφαλλιά ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: AM 136392), 
καθηγήτρια του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

4. Δημήτριο ΛΙΑΠΠΗ του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 595394), καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με αναπληρωτή του τον Αντώνιο 
ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΟ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 576607), καθη-
γητή του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

5. Παναγιώτα ΕΠΙΒΑΤΙΝΟΥ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
Χ 396953), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Κο-
ρίνθου με αναπληρωτή της τον Αντώνιο ΜΙΚΡΟΠΑΝ-
ΔΡΕΜΕΝΟ του Αγγέλου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 369388), δικηγόρο 
Θεσσαλονίκης.

6. Δημήτριο ΝΙΚΑΚΗ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
AM  067707), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αγρι-
νίου με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη ΓΚΑΝΙΑΤΣΟ του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: Χ 695198), δικηγόρο Αθηνών.

7. Χριστίνα ΣΠΥΡΟΥ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ  426893), μετακλητό νομικό στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Υφυπουργού Δικαιοσύνης με αναπληρωτή της τον 
Δημήτριο ΠΟΥΤΙΚΑ του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 329620) 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

8. Βασιλική ΜΑΝΙΩΤΗ του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 681840), 
Προϊσταμένη Τμήματος της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά της την 
Αργυρώ ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Χ 111986), 
μετακλητό νομικό στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Δικαιοσύνης.

9. Δέσποινα ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ του Σάββα (Α.Δ.Τ.: 
Μ 134838), δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω, Διαπιστευμένη 
Διαμεσολαβήτρια με αναπληρωτή της τον Αθανάσιο 
ΔΡΑΓΙΟ του Αριστείδη (Α.Δ.Τ.: Χ077900), συμβολαιο-
γράφο Αθηνών.

10. Άννα ΦΩΛΙΑ του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΖ 666056) δικη-
γόρο, Διαπιστευμένη Διαμεσολαβήτρια με αναπληρώ-
τριά της την Έφη-Ειρήνη ΓΙΑΤΡΑ του Αντωνίου (ΑΔΤ: ΑΝ 
693747) δικηγόρο, Διαπιστευμένη Διαμεσολαβήτρια.

11. Αρτεμισία ΚΟΜΠΑΡΟΥ του Χρυσοστόμου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 096440) δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω, Διαπιστευμένη 
Διαμεσολαβήτρια με αναπληρώτριά της την Αικατερίνη 
ΜΑΡΟΥ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 736832) υπάλληλο του 
Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης σε θέση Προϊστα-
μένης, Διαπιστευμένη Διαμεσολαβήτρια.

12. Αικατερίνη ΚΩΤΣΑΚΗ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.:  ΑΚ 804960), 
επίτιμη δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω, Διαπιστευμένη Διαμε-
σολαβήτρια με αναπληρώτριά της την Ευγνωσία ΡΑΦΤΟ-
ΠΟΥΛΟΥ του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 220090), δικηγόρο 
παρ’ Αρείω Πάγω, Διαπιστευμένη Διαμεσολαβήτρια.

13. Βικτωρία ΛΙΟΥΤΑ του Δημοσθένη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 544349), δικηγόρο, Διαπιστευμένη Διαμεσολαβή-
τρια με αναπληρωτή της τον Αριστείδη ΡΑΒΑΝΟ του 
Φωτίου (Α.Δ.Τ.: ΑΡ 162482) δικηγόρο, Διαπιστευμένο 
Διαμεσολαβητή.

Χρέη Γραμματέα της Κεντρικής Επιτροπής Διαμεσολά-
βησης εκτελεί ο Ηλίας ΚΑΡΔΕΡΙΝΗΣ του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 719327), υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, ο οποίος διατίθεται για την 
υποστήριξη του ιστότοπου του Υπουργείου αναφορικά 
με τη διαδικασία επιλογής διαμεσολαβητή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Ι    

4  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Με την υπ’  αρ. 424291/18-09-2023 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων των άρθρων 
40, 45 έως και 48 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύει, προσλαμβάνεται ο Άρης 
Χαλκιάς του Αναστάσιου με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 552399, σε θέση 
Δημοσιογράφου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου 
στο Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης και Ασύλου, από την 20η Ιουλίου 
2023, ημερομηνία από την οποία παρέχει υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4372 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 990/19.09.2023

Η υπηρεσία του ανωτέρω λήγει αυτοδικαίως με την κατά οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού 
Μετανάστευσης και Ασύλου.

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών/Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου: 
113/01-09-2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1228855295/01.09.2023). 

 Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009901909230004*


		2023-09-20T00:35:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




